АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.12.2023		                    г. Енисейск                                         № 483-р

Об организации деятельности Российского движения детей и молодежи «Движение первых» на территории Енисейского района

1. В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» создать условия для деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение) на территории Енисейского района.
2. Руководителю МКУ «Управление образования» (Бурбукина Е.К.) создать первичные отделения Движения на базе общеобразовательных учреждений Енисейского района с включением в их деятельность учащихся и организовать их работу в срок до 01.02.2024.
3. Руководителю МБУ «Молодежный центр Енисейского района» (Казаченко М.С.) создать первичные отделения Движения в населенных пунктах Енисейского района с включением в их деятельность несовершеннолетних, не являющихся учащимися школ, и организовать их работу в срок до 01.02.2024.
4. Контроль над выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района по общественно-политической работе Л.В. Поздеева.
5. Распоряжение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                     А.Ю. Губанов

.